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رخداد حادثه ها

شرق: دادگاه به متهمی که در جریان یک درگیری 
عاشقانه زنی را به قتل رسانده  است، ۴۰ روز مهلت 

داد تا رضایت اولیای  دم را جلب کند
به گزارش خبرنگار ما، سال ۸۶ بود که مأموران 
پلیس در جریان قتل زنی به نام کیانا قرار گرفتند. 
براساس گفته های خانواده کیانا، زمان قتل، این 
زن در خانه تنها بود و وقتی اعضای خانواده اش 
رسیدند، جسد او را پیدا کردند. هنگامی که پلیس 
تحقیقات خود را دراین باره آغاز کرد، متوجه شد 

زمان قتل جوانی به نام رادین در خانه مقتول بود. 
دختر کیانا کسی بود که اطلاعات را در اختیار 
مأموران قرار داد؛ او گفت: مدتی بود که من با 
رادین ارتباط داشتم و او گاهی به خانه ما می آمد. 
روز حادثه هم به خانه آمد و من برای انجام کاری 
بیرون رفتم و وقتی آمدم جسد مادرم را دیدم؛ ضمن 
اینکه کراواتی که مادرم با آن خفه  شده،  همان 
کراواتی است که رادین زمانی که به خانه ما آمد، 

در گردنش بود. 
به این ترتیب رادین بازداشت شد. او لحظاتی 
بعد از دستگیری به قتل اعتراف کرد و گفت: مدتی 
بود که با دختری جوان رابطه داشتم و گاهی به 

خانه شان می رفتم؛ در این میان ارتباطم با مادرش 
هم خوب شد و گاهی برای مشروب خوردن به 
خانه شان می رفتم تا اینکه روز حادثه وقتی دختر 
جوان از خانه بیرون رفت تا کاری انجام دهد من با 
مادرش درگیری پیدا کردم و او را با همان کراواتی که 

بسته  بودم، خفه کردم. 
پرونده با اعتراف این پسر و صدور کیفرخواست 
به دادگاه کیفری استان تهران ارسال شد. متهم 
یک  بار دیگر به قتل اعتراف کرد و با توجه به اینکه 
اولیای  دم درخواست قصاص کرده  بودند، رأی بر 
قصاص او صادر شد و دیوان عالی کشور نیز حکم را 
تأیید کرد تا اینکه سه سال قبل قانون مجازات جدید 
تصویب شد. براساس ماده ۹۱ این قانون رشد عقلی 
متهمان به جرائم سنگین باید بررسی شود؛ بنابراین 
رادین هم درخواست اعمال ماده ۹۱ کرد. روز گذشته 

جلسه بررسی درخواست رادین برگزار شد. 
در ابتدای جلسه نماینده دادستان کیفرخواست 
را خواند و سپس همسر مقتول به نمایندگی از 
اولیای  دم صحبت کرد؛ او گفت: دخترانم به علت 
گرفتاری ای که داشتند نتوانستند در جلسه دادگاه 
حاضر شوند و پدر و مادر همسرم هم چون پیر 

هستند، نتوانستند در دادگاه حاضر شوند اما همگی 
آنها درخواست قصاص دارند و از خواسته خودشان 

عدول نکرده اند. 
این مرد گفت: من در جلسات قبل هم گفتم 
که اظهارات این جوان را قبول ندارم؛ ما هیچ وقت 
در خانه مان مشروب نداشتیم. اینکه می گوید به 
خانه ما می آمد که مشروب بخورد، کاملا دروغ 
است. ممکن است او خودش جای دیگری مشروب 
می خورده  است. من آدم مقیدی بودم و هستم و 
هیچ وقت هم اجازه ندادم کسی به خانه ام مشروب 
بیاورد یا زن و فرزندم مشروب بخرند؛ ضمن اینکه 
خودم هم هیچ وقت این کار را نکردم. او حرف های 
توهین آمیزی درباره همسرم زده  است که من این 
حرف ها را قبول ندارم؛ همسرم زن خوبی بود و 
من مقتول را نمی بخشم و البته کسانی که از لحاظ 
قانونی اولیای  دم محسوب می شوند، همچنان 

اصرار بر قصاص دارند. 
وقتی نوبت به متهم رسید، او یک  بار دیگر اتهام 
قتل را پذیرفت و گفت: زمان قتل من نوجوان بودم 
و اصلا نمی دانستم چه کار اشتباهی می کنم. من 
فکر می کردم کسی که آدم بکشد، چندماهی زندانی 

می شود و به خانه برمی گردد. در زندان بود که 
فهمیدم آدم کشی قصاص دارد. البته من با انگیزه 
قتل به آن خانه نرفتم. چیزی که باعث شد دست 
به قتل بزنم، رفتاری بود که مقتول با من کرد. او 
حرف هایی به من می زد و رفتاری با من می کرد که 
آزارم می داد. آن روز هم خیلی از دستش ناراحت 
شدم، وقتی دوباره سر صحبت باز شد، دیگر 
نتوانستم خودم را کنترل کنم و با عصبانیت کراواتی 
را که دور گردنم پیچیده  بودم، باز کردم و دور گردن 
آن زن انداختم و خفه اش کردم. من از کرده خودم 
پشیمانم و درخواست بخشش دارم. وقتی نوبت 
به وکیل مدافع متهم رسید، او گفت: ما سال هاست 
که در تلاش هستیم رضایت بگیریم و تقریبا ۸۰ 
درصد راه را رفته ایم؛ از دادگاه درخواست دارم به 
ما مهلتی بدهد تا بتوانیم رضایت را به طورکامل 
بگیریم و تقدیم دادگاه کنیم. ضمن اینکه موکل من 
زمان قتل نوجوان بوده و حرمت کاری را که مرتکب 
شده نمی دانسته است. با پایان جلسه رسیدگی، 
هیأت قضات وارد شور شدند و به متهم و وکیلش 
۴۰ روز مهلت دادند تا رضایت اولیای  دم را جلب 

کنند و سپس دوباره وارد رسیدگی پرونده شوند. 

۴۰ روز مهلت برای نجات از چوبه دار
کلاهبرداری به بهانه

 فروش شال متبرک
دو دانشجو که از طریق فضای مجازی با  �

فروش شال های متبرک غیرواقعی اقدام به 
کلاهبرداری می کردند، بازجویی شدند. قاضی 
جواد جاویدنیا، بازپرس شعبه ۲۰۷ دادسرای 
عمومی و انقلاب مشهد گفت: در پی شکایت 
واحد حراست آستان قدس رضوی مبنی بر 
کلاهبرداری در فضای مجازی و فروش شال های 
معمولی به جای شال های متبرک حرم رضوی، 
موضوع در دستور کار قرار گرفت. وی ادامه داد: بر 
این اساس دو دانشجوی مرد که در فضای مجازی 
با عنوان خادمان امام رضا(ع) شال های معمولی 
۲۵۰ هزارریالی را به دو برابر قیمت و با عنوان 
شال های متبرک شده به ضریح امام رضا(ع) به 
فروش می رساندند، به وسیله پلیس فتا شناسایی 
شدند. بازپرس شعبه ۲۰۷ دادسرای عمومی و 
انقلاب مشهد گفت: این دو نفر شناسایی شدند 
و تحت بازجویی قرار گرفتند و معلوم شد خادم 
حرم رضوی نیستند ولی با این عنوان اقدام به 
کلاهبرداری می کردند. وی افزود: تحقیقات برای 

روشن شدن موضوع و تکمیل پرونده ادامه دارد. 

آشیانه سازی پردردسر   پرنده 
در لوله بخاری

آشیانه سازی پرندگان در لوله بخاری حسینیه  �
روستای «بزرودپی» بخش «خشرودپی» بابل 
سبب مسمومیت پنج نفر با گاز منوکسیدکربن 
شد. رئیس مرکز فوریت های پزشکی اورژانس 
۱۱۵ بابل دراین باره گفت این حادثه صبح جمعه 
پس از روشن کردن بخاری حسینیه رخ داد. احمد 
محمدپور افزود: افرادی که در این حادثه دچار 
مسمومیت شدند، سه مرد ۴۳ تا ۵۵ ساله، یک 
کودک هشت ساله و یک زن ۲۳ساله هستند. 
وی گفت تکنیسین های اورژانس ۱۱۵ پس از 
اقدامات پزشکی از قبیل اکشژن تراپی، قصد انتقال 
آسیب دیدگان به بیمارستان را داشتند، ولی آنان 
به خاطر بهبودی نسبی حالشان حاضر به پذیرش 

انتقال به بیمارستان نشدند. 

مرگ زن جوان زیر عمل 
لیپوساکشن

زنی که برای لاغری و انجام عمل لیپوساکشن  �
به مطب دکتری خصوصی رفته بود، حین عمل 
فوت کرد. در یک ماهه گذشته این دومین پرونده 
از این نوع است که پرونده آن در شعبه ششم 
دادسرای جنایی تشکیل شده است. به گزارش 
مهر، صبح روز جمعه مأموران کلانتری یوسف آباد 
در تماس با بازپرس کشیک قتل پایتخت خبر 
از مرگ مشکوک زنی هنگام عمل لیپوساکشن 
دادند. پس از حضور بازپرس محسن مدیرروستا 
به همراه مأموران آگاهی در محل تحقیقات در 
زمینه این مرگ مشکوک در مطبی خصوصی که 
عمل ها در آن صورت می گرفت، کلید خورد. دکتر 
زمانی که در برابر بازپرس قرار گرفت، گفت: این 
زن چند روز پیش برای انجام عمل لیپوساکشن به 
مطب من آمد و بعد از آن برای امروز وقت گرفت. 
با توجه به اینکه هیچ پیشینه و بیماری خاصی 
نداشت، عمل را شروع کردیم که حین بیهوشی او 
فوت کرد. پس از ثبت این اطلاعات در پرونده به 
دستور بازپرس مدیرروستا جسد این زن به پزشکی 
قانونی منتقل شد و بعد از آن پرونده برای بررسی 
تخصصی تر به دادسرای ناحیه ۱۹ مخصوص 

جرائم پزشکی فرستاده شد. 

اعتراف به بیش از ۳۰ فقره سرقت
فرمانده انتظامی شهرستان آستانه اشرفیه از  �

دستگیری سارقی با بیش از ۳۰ فقره سرقت خبر 
داد. سرهنگ منوچهر محبوبی ابراهیمی گفت: در 
پی وقوع ۳۳ فقره سرقت در این شهرستان به 
وسیله افراد غیربومی، موضوع در دستور کار پلیس 
آگاهی قرار گرفت. فرمانده انتظامی شهرستان 
آستانه اشرفیه با تأکید بر اینکه با بررسی های 
انجام شده مشخص شد دو مرد و یک زن با یک 
دستگاه خودرو پراید اقدام به سرقت از شهروندان 
می کنند، افزود: مأموران پلیس آگاهی با انجام 
بررسی و تحقیقات اولیه در محل وقوع جرائم به 
هویت راننده خودرو پی بردند. وی با تأکید بر اینکه 
مأموران پلیس آگاهی شهرستان پس از شناسایی 
متهم در عملیات غافلگیرانه، وی را دستگیر کردند، 
ادامه داد: متهم پس از دستگیری و دیدن شواهد 
موجود، به ۳۳ فقره سرقت در آستانه اشرفیه، 
رشت، لاهیجان و سیاهکل به ارزش ۲۷  میلیون 
ریال اعتراف کرد. سرهنگ محبوبی ابراهیمی با 
اشاره به اینکه سارق به همراه همسر و پسرعموی 
همسرش باند سرقت و کیف قاپی تشکیل داده 
بودند، اضافه کرد: سارقان طعمه های خود را از 
بین شهروندان انتخاب کرده و با غریب جلوه دادن 
خودشان و سوءاستفاده از حس انسان دوستانه 
و جلب اعتماد آنها، اقدام به دزدی می کردند. 
فرمانده انتظامی شهرستان آستانه اشرفیه با 
اشاره به اینکه در ادامه با دستور قضائی متهم 
۲۸ساله با توجه به سرقت های متعدد در اختیار 
پلیس آگاهی قرار گرفت، خاطرنشان کرد: تلاش 
برای شناسایی و دستگیری دو همدست این سارق 

همچنان ادامه دارد.

پزشک مشهور تبریزی
 بازداشت شد؟ 

درحالی که جامعه هنوز متأثر از مرگ دو نفر از  �
اعضای خانواده دکتر علیرضا صلحی، پزشک مشهور 
تبریزی است، خبرهای جدیدی از این ماجرا به گوش 
می رسد. به گزارش ایسنا، «سلامت آنلاین» مدعی 
شد خبرهای تأییدنشده در شبکه های مجازی از 
دست داشتن پزشک تبریزی در مرگ افراد خانواده اش 
حکایت دارد. یکی از دوستان دکتر صلحی نیز می گوید 
او هم اکنون در بازداشت به سر می برد و کارآگاهان 
مشغول بازجویی از وی هستند. وی می افزاید: کسی از 
انگیزه های او در این حادثه خبر ندارد اما تا آنجا که 
من می دانم او با همسرش اختلافی نداشت. هنوز 
هیچ مرجع رسمی دخالت دکتر صلحی را در این 
حادثه تأیید نکرده اما برخی منابع آگاه و نزدیکان وی 
خبر بازداشتش را تأیید کرده اند. اعضای خانواده دکتر 
علیرضا صلحی، پزشک تبریزی، شنبه قبل از تاسوعا 
در پی خوردن غذای آلوده مسموم شدند و همسر و 
مادربزرگ وی فوت کردند و والدین و برادر او هم در 
بخش مراقبت های ویژه بستری شدند که البته نجات 
یافتند. دکتر ایرج حریرچی، قائم مقام وزیر بهداشت، 
در ملاقات با مصدومان حادثه تأکید کرده بود نیروهای 
انتظامی و امنیتی در حال بررسی موضوع هستند 
و از رسانه ها خواسته بود دراین باره از گمانه زنی 
پرهیز کنند». علیرضا صلحی پزشکی است که نامه 
او به داروخانه در پشت نسخه یک بیمار بی بضاعت 
و سفارش برای نگرفتن پول از وی، در شبکه های 
اجتماعی منتشر و باعث شهرت او شد. این در حالی 
است که نماینده تبریز در مجلس خبر بازداشت پزشک 
مشهور را تأیید کرد و گفت: پزشک مشهور تبریزی 
مظنون به قتل اعضای خانواده اش است. درحالی که 
از حدود ۲۰ روز پیش افکار عمومی به دنبال قاتل و 
انگیزه قتل اعضای خانواده پزشک مشهور تبریزی 
هستند، خبرهای اخیر حکایت از این دارد که وی 
براساس گزارش های مقامات قضائی خود به عنوان 
مظنون اصلی قتل اعضای خانواده اش در بازداشت به 
سر می برد. در همین حال علیرضا بیگی، نماینده تبریز 
در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به آخرین وضعیت 
پرونده پزشک مشهور تبریزی به خبرگزاری آنا گفت: 
در صحبت هایی که با مسئولان قضائی داشتیم، قتل 
اعضای خانواده پزشک تبریزی از قبل طراحی شده بود. 
وی با بیان اینکه دکتر «ص» به عنوان مظنون اصلی 
قتل خانواده اش در بازداشت به سر می برد، عنوان کرد: 
گزارش مقامات قضائی حکایت از آن دارد که خود این 
پزشک طراح این موضوع بوده است.نماینده تبریز در 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه رسیدگی قطعی 
به این پرونده تحت نظر مقامات قضائی است و آنها 
باید انگیزه این کار را اعلام کنند، اضافه کرد: پزشک 

تبریزی هنوز هم تحت بازداشت است.

زلزله زرند ۱۰ مجروح 
بر جای گذاشت

مدیر کل مدیریت بحران و حوادث غیرمترقبه  �
استانداری کرمان از آسیب دیدگی ۱۰ نفر بر اثر وقوع 
زمین لرزه زرند خبر داد. محسن صالحی، اشاره به 
وقوع زمین لرزه ۴٫۷ریشتری در زرند اظهار کرد: بر اثر 
این زمین لرزه ۱۰ نفر مجروح شدند که دو نفر دچار 
آسیب مستقیم و هشت نفر دچار آسیب غیرمستقیم 
شده اند. وی از تخریب تعدادی دیوار غیرمقاوم و 
گسترش ترک ها در واحدهای غیرمقاوم خبر داد و 
گفت: همچنین برخی از تأسیسات انتقال برق زرند 

دچار ترک خوردگی شده است. 

مراقب اخاذان اینترنتی باشید
رئیس پلیس فتای گلستان درباره اخاذی و  �

کلاهبرداری در فضای مجازی به خانواده ها هشدار 
داد. سرهنگ «حبیب االله رجبلی» با اشاره به 
اینکه مجرمان با حضور در شبکه های اجتماعی، 
چت روم ها و سایت های دوستیابی اقدام به برقراری 
ارتباط دوستی و اعتماد سازی با دیگر اعضای شبکه 
کرده و با جعل عنوان، اقدام به اخاذی و کلاهبرداری 
می کنند، به شهروندان هشدار داد مراقب اخاذان 
اینترنتی باشند. وی افزود: اخاذان اینترنتی با 
اعتماد سازی کامل و برقراری ارتباط دوستی اقدام به 
سرقت تصاویر، فیلم ها و اطلاعات شخصی قربانی 
کرده و به وسیله اطلاعات به دست آمده اقدام به 
اخاذی یا خواسته های نامشروع با استفاده از شیوه 
تهدید و هتک حیثیت می کنند. این مقام انتظامی 
در ادامه با تأکید بر نظارت بیش ازپیش والدین بر 
عملکرد و رفتارهای فرزندان خود، افزود: اگر والدین 
در این زمینه دقت لازم را نداشته باشند، باعث ایجاد 
فاصله ای می شود که وسایل ارتباط جمعی به سرعت 
آن را پر می کنند. سرهنگ رجبلی همچنین تصریح  
کرد: کاربران اینترنتی به ویژه بانوان از اعتمادکردن 
به افراد ناشناس در فضای مجازی جدا خودداری 
کنند. وی گفت: از قراردادن اطلاعات شخصی اعم 
از عکس، فیلم، شماره تماس و... در فضای مجازی 
حتی به صورت دسترسی محدود هم جدا خودداری 
کنید. رئیس پلیس فتای فرماندهی انتظامی گلستان 
با تأکید بر خودداری از قراردادن رمز عبور ایمیل خود 
در اختیار دیگران، گفت: به هیچ عنوان رمز عبور 
ایمیل خود را در اختیار دیگران حتی نزدیکان خود 
قرار ندهید. سرهنگ رجبلی درباره سرویس وب کم 
نیز توصیه کرد: حتی الامکان اتصال وب کم سیستم 
خود را قطع و فقط در مواقع لزوم با پوشش مناسب 
البسه آن هم در اتاق های گفت وگوی خصوصی آن 

را وصل کنید. 

توقف عملیات نجات کارگران معدن
مسئولان مرکز مدیریت بحران اندونزی اعلام  �

کردند عملیات جست وجوی ۱۱ کارگر محبوس شده 
در معدن به دلیل جاری شدن سیل متوقف شده 
است. بنابر اعلام نیروهای امدادونجات اندونزی، 
از روز دوشنبه گذشته ۱۱ کارگر در عمق ۵۰متری 
زمین و داخل معدن طلا گرفتار شده اند اما به دلیل 
جاری شدن سیل عملیات نجات آنان متوقف شده 
است. نیروهای امدادونجات اندونزی اعلام کردند 
سیلاب باقی مانده در منطقه و جریان فعلی آب 
رودخانه در نزدیکی معدن همچنان شدید است. 
این وضعیت موجب ورود آب رودخانه داخل معدن 

شده است. به همین دلیل موقعیت دقیق ۱۱ کارگر 
گرفتارشده در معدن همچنان نامشخص است. 
تعدادی سرباز، نیروی پلیس و امدادگران محلی 
از روز سه شنبه در تلاش برای بیرون ریختن آب 
جاری شده به داخل معدن بودند. بارش شدید باران 

علت ریزش این معدن طلا اعلام شده است. 

آتش گرفتن هواپیما هنگام برخاستن
یکی از هواپیماهای خطوط پروازی آمریکا هنگام  �

بلندشدن از باند فرودگاه بین المللی «اوهرِ» شیکاگو 
دچار آتش سوزی شد. بنابر اعلام مقامات آمریکایی، 
هواپیمای بویینگ ۷۶۷ که به مقصد میامی در حال 

بلندشدن از باند فرودگاه اوهر بود، در قسمت موتور 
دچار نقص فنی شد. خلبان بلافاصله پس از مشاهده 
بلندشدنِ دود از هواپیما، مسافران را از داخل آن به 
بیرون هدایت کرد. آتش نشانی شیکاگو اعلام کرد: در 
جریان این حادثه ۲۰ نفر دچار جراحت جزئی شدند. 
همچنین این هواپیما حامل ۹ خدمه پرواز و ۱۶۱ 
مسافر بوده است. به گفته کارشناسان، این هواپیمای 
مسافربری دچار نقص فنی در موتور شده که بر اثر آن، 
قطعاتی از آن جدا شده است. در بررسی های اولیه 
اداره فدرال هواپیمای آمریکایی علت این حادثه، 
ترکیدگی چرخ هواپیما اعلام شد، اما در تحقیقات 

بیشتر عامل اصلی حریق در هواپیما آشکار شد. 

قتل فرزند با همدستی خانواده
پدر بی رحم پسر خود را کشت و با کمک برادر  �

و خواهر مقتول جنازه اش را دفن کرد. متیو فیشر 
ترنر ۲۴ساله به دست پدر ۶۵ساله اش، ارنست 
آلبرت فیشر در روز اول اکتبر به قتل رسید و جنازه 
او در قبری کم عمق که در خانه خانوادگی آنها 
در شهر پرت واقع در غرب استرالیا است، پنهان 
شد. جاشوا فیشر ترنر ۲۶ساله، برادر و هانا فیشر 
ترنر ۱۹ساله، خواهر متیو هم به جرم همدستی با 
پدرشان در قتل برادر خود و مخفی کردن جنازه او 
از طرف پلیس متهم شدند. هنوز انگیزه جنایت 

فاش نشده است. 

پنج قاره

شرق: پسر جوان کرمانشاهی که در جریان نزاعی 
جمعی و بدون قصد قبلی ناخواسته پسرعمه 
خود را به قتل رسانده بود، برای رهایی از چوبه دار 
همچنان به کمک هم وطنان خیر نیاز دارد. این 
متهم ۲۹ساله که «محمد» نام دارد، همان گونه 
که در گزارش های قبلی منتشر شد، شامگاه هشتم 
اردیبهشت سال ۹۲ شب زمانی که از محل کار 
خود به منزل باز می گشت  یکباره به محل درگیری 
پسرعمه های خود و دوستان آنها با برادر بزرگ ترش 
رسید و با پیکر نیمه جان برادرش درحالی که از 
گردنش به شدت خون فواره می زد، مواجه شد. 
محمد به تصور آنکه برادرش به وسیله افرادی که 
او را احاطه کرده بودند به قتل رسیده است، با آنها 
درگیر شد و سرنیزه ای را که در دست پسرعمه اش 
بود از او گرفت. همان وقت پسرعمه و دوستانش 
برای پس گرفتن سرنیزه به او حمله کردند و در 
جریان این درگیری پسرعمه اش مجروح و در راه 
انتقال به بیمارستان «آیت االله طالقانی» کرمانشاه 
فوت شد پس از آن محمد دستگیر شد و به زندان 

افتاد. او ابتدا به قصاص محکوم شد، اما اولیای دم 
مقتول در نهایت پس از رایزنی های گسترده اقوام، 
اعضای شورای سازش و حل اختلاف و خبرنگار 
«شرق» در کرمانشاه، اعلام کردند با دریافت مبلغ 
۳۰۰  میلیون تومان از اجرای حکم صرف نظر خواهند 
کرد. پس از آن خانواده محمد خانه، ماشین و همه 
دارایی خود را فروختند و با کمک های مالی اقوام 
و گرفتن مبالغی وام از بانک ها، توانستند مبلغ ۲۶۰  
میلیون تومان فراهم کنند. اما خانواده مقتول از 
پذیرش این مبلغ سر باز زدند و انصراف از قصاص را 
به پس از تهیه ۴۰  میلیون باقی مانده موکول کردند. 
پس از آن و در پی انتشار گزارش این ماجرا در 
روزنامه «شرق» و درخواست کمک والدین این 
زندانی از مردم نیکوکار، مبلغ شش  میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومان از سوی مردم نیکوکار کشور به حساب 

پدر زندانی واریز شد. 
اینک خانواده محمد ۳۳ میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان برای آزادی فرزندشان کم دارند و یک قدم 
به آزادی او نزدیک شده اند. پدر ۸۰ ساله این زندانی 

که از کمک هم وطنان نیکوکار کشور به وجد آمده 
بود، در حالی که بغض در گلو داشت و با دستمالی 
اشک هایش را پاک می کرد، دراین باره به «شرق» 
گفت: «من ممنون مردم شریف این مملکت هستم. 
اصلا انتظار نداشتم مردم به کمک من و مادر پیر 
محمد بیایند. زنم ۲۴ساعته پای سجاده برای مردم 
دعا می کند و از من خواست از طرف او به شما 
بگویم عوض این کمک هایی را که به من پیرزن و 
خانواده  ام کرده اید ان شاءاالله فاطمه زهرا به شما 
بدهد. من و زنم نذر کرده ایم بعد از نجات محمد به 
کربلا برویم و در بین دو حرم برای این مردم عزیز دعا 
کنیم. حضرت عباس(ع) به شما و خانواده عزیزتان 
طول عمر باعزت بدهد. خدا را قسم می دهم به حق 
آبروی حضرت فاطمه(س) به شما آبرو بدهد که 

آبروی خانواده ما را نجات می دهید». 
برادر بزرگ محمد که در روز درگیری مجروح 
شده بود و محمد برای دفاع از او وارد درگیری 
شده بود، با حضور در دفتر روزنامه «شرق» ضمن 
نشان دادن جای جراحت وارده در گردنش در جریان 

درگیری منجر به فوت پسرعمه اش، گفت: «به خدا 
قسم محمد زمانی که چشمش به گردن خون آلود 
من افتاد، وارد دعوا شد. من بی هوش شده بودم و 
طبق گفته های برادرم و مردم، چنان از گردنم خون 
بیرون می آمد که همه فکر می کردند مرده ام. من 
فکر می کنم هر برادر دیگری که برادر خود را در 
این حال ببیند خونش به جوش می آید و به کمک 

برادرش می رود». 
پدر سالخورده محمد که بغض مانع ادامه 
صحبت هایش شده بود، در ادامه برای تهیه بقیه 
مبلغ خون بها، از مردم خیر درخواست کمک کرد 
و به این منظور شماره حساب ۰۳۵۱۴۳۵۴۳۸۰۰۷ 
بانک ملی و شماره کارت ۶۰۳۷۹۹۷۲۵۸۹۷۱۹۲۹ 
به نام «عینعلی ویسی» را که متعلق به خودش 
است برای دریافت کمک های مردمی اعلام کرد. 
افراد نیکوکار و خیری که تمایل دارند در راه آزادی 
این زندانی به او و خانواده اش کمک کنند، می توانند 
مبالغ اهدایی خود را به شماره حساب اعلام شده 

واریز کنند. 

شرق: آمار جیب بری در اتوبوس های تهران با انهدام 
شبکه پنج نفری سرقت کاهش یافت. 

به گزارش خبرنگار ما، فردی چندی قبل با 
مراجعه به پلیس اعلام کرد در خط اتوبوس رانی 
ولیعصر- ونک از او جیب بری شده است. این مرد به 
مأموران گفت جیب برها را شناسایی و آنها را دقایقی 
پیش در پارک ساعی مشاهده کرده است. مأموران با 
راهنمایی شاکی پرونده به پارک ساعی رفتند و موفق 
به دستگیری سه جیب بر حرفه ای شدند و آنها را در 
اختیار پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار 
دادند. کارآگاهان در این مرحله متوجه شدند شاهین 
و میلاد همراه علی اکبر در ایستگاه های «بی  آر  تی» 
اقدام به جیب بری می کردند. علی اکبر در اعترافاتش 
گفت: من در کار خریدوفروش مواد مخدر هستم 
و شاهین از من مواد می خواست که در محل قرار 
حاضر شدم و مأموران من را نیز به عنوان جیب بر 
دستگیر کردند. هر سه متهم به دستور بازپرس شعبه 
پنجم پس از اعتراف به جیب بری هایشان روانه زندان 
شدند. چندی بعد فردی در تماس با پلیس ۱۱۰ 
اعلام کرد جوان جیب بری را حین سرقت در ایستگاه 
بی آرتی دستگیر کرده است. به این ترتیب، تیمی 
از مأموران کلانتری گاندی در محل حاضر شدند و 
جیب بر را دستگیر کردند. مال باخته، در اظهاراتش 
به کارآگاهان گفت: «قصد داشتم سوار اتوبوس شوم 
که ناگهان احساس کردم دست کسی داخل جیبم 
است. در این لحظه مشاهده کردم پسری جوان 
پول هایم را که ۳۰۰  هزار تومان بود از جیبم بیرون 
کشید و پا به فرار گذاشت. با فریادهای دزد  دزد از 
مردم درخواست کمک کردم و موفق به دستگیری 
سارق شدم». این متهم به نام «ساسان» که در برابر 
مدارک و شواهد پلیسی قرار داشت، در اعترافاتش 
به کارآگاهان گفت: مدتی پیش برای خرید مواد 
با مردی به نام «علی اکبر» آشنا شدم و فهمیدم 

او با جیب برهای زیادی در ارتباط است. از طریق 
«علی اکبر» با «شاهین» آشنا شدم. وی افزود: به 
خاطر اعتیادم نیاز به پول داشتم به همین دلل همراه 
«علی اکبر» و «شاهین» به ایستگاه های اتوبوس رانی 
می رفتیم و اقدام به جیب بری می کردیم. کارآگاهان 
با آغاز رسیدگی به پرونده، پی بردند «علی اکبر» و 
«شاهین» همان متهمانی هستند که چندی پیش 
به اتهام جیب بری دستگیر اما پس از تأمین قرار از 
زندان آزاد شدند و مجددا سرقت های خود را از سر 
گرفتند. مأموران در ادامه رسیدگی به پرونده باخبر 
شدند مردی با دردست داشتن چک سرقتی که از 
ایستگاه بی آرتی از فردی دزدیده شده بود، به بانک 
مراجعه کرده است. کارآگاهان با مراجعه به بانک 
این فرد به نام منصور را که یک بار به اتهام جعل 
و کلاهبرداری به زندان رفته بود، دستگیر کردند. 

منصور در همان ابتدا اعتراف کرد و به مأموران گفت: 
با همدستی «علی اکبر» در ایستگاه بی آر تی جیب بری 
می کردم و وقتی برای نقدکردن چک سرقتی به 
بانک مراجعه کردم، دستگیر شدم. کارآگاهان در 
این مرحله با اقدامات فنی و پلیسی موفق شدند 
مخفیگاه دو متهم تحت تعقیب را در یکی از باغ های 
ورامین شناسایی و آنها را دستگیر کنند. «شاهین» 
و «علی اکبر» در تحقیقات ابتدایی مأموران خود را 
بی گناه معرفی کردند، اما وقتی شنیدند همدستشان 
آنها را لو داده اند، اعتراف کردند. «علی اکبر» که از 
سوی چند نفر از طعمه هایشان شناسایی شده بود، 
به کارآگاهان گفت: من با همه جیب برها در ارتباط 
هستم و به آنها مواد می فروشم و گاهی اوقات نیز 
با آنها سوار بر بی آر تی می شوم اما تا حالا دست در 
جیب کسی نکرده ام و به همین دلیل همه افراد من 

را به عنوان همدستشان لو داده اند و رئیس باند 
من نیستم. سرهنگ کارآگاه محمد نادربیگی، رئیس 
پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ، درباره این 
پرونده گفت: «پس از دستگیری این باند حرفه ای 
و سابقه دار در زمینه جیب بری، شاهد کاهش 
چشمگیری در وقوع جیب بری در ایستگاه ها و 
اتوبوس های خطوط بی آر تی شهر تهران هستیم».
رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ، بیان 
کرد: «با توجه به سوابق متعدد متهمان در ارتکاب 
سرقت به شیوه جیب بری، شناسایی ده ها مال باخته 
و اعتراف صریح متهمان به ده ها فقره سرقت، از 
افرادی که در ایستگاه های بی آر تی هدف جیب بری 
قرار گرفته اند، دعوت می شود برای طرح و پیگیری 
شکایات خود به این پایگاه واقع در خیابان خرمشهر، 

میدان نیلوفر مراجعه کنند».

انهدام شبکه جیب برى در اتوبوس ها

جوان محکوم به مرگ؛ همچنان در انتظار کمک هاى مردمى


